Председателю
Общероссийского Профсоюза образования
Г.И. Меркуловой
от__________________________
(Фамилия ИО)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять меня на обучение по дополнительной профессиональной программе (повышение квалификации) «______________________________________________________________________________________» в период с ____________ по __________20__ года в объеме __ часа.
С условиями обучения ознакомлен(а), согласен и обязуюсь выполнять.

«___»___________20___г.                                          __________________
                                                                                                                 					подпись

Председателю
Общероссийского Профсоюза образования
Г.И. Меркуловой
от _________________________
(Фамилия ИО)

ЗАЯВЛЕНИЕ-СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

[bookmark: _GoBack]Я, _____________________________________________________________, паспорт серии ______, номер _______ выданный «___» _____________ 20__ года, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Учебному центру Общероссийского Профсоюза образования, расположенному по адресу: г. Москва, ул. Бутлерова, д.17, на обработку моих персональных данных.
Я утверждаю, что ознакомлен с документами Учебного центра Профсоюза, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

«____»___________20___г.                                        __________________
                                                                                                                 					подпись